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Посебен извештај за сеопфатна добивка

За годината завршена на 31 декември

Во илјади денари Белешка 2023 2022

Приходи од услуги 116.247 106.506
Наемнини 6 2.090.376 2.036.008

2.206.623 2.142.514
Останати приходи од дејноста 7 765.032 684.205

2.971.655 2.826.719

Расходи
Амортизација 8 (1.775.496) (1.727.660)
Трошоци за вработени 9 (267.156) (221.007)
Трошоци за услуги (682) (235)
Трошоци за материјали 10 (2.991) (6.235)
Останати оперативни трошоци 11 (397.232) (308.570)
Нето ослободување на исправка на вредноста

на побарувања 151.710 217.098
(2.291.847) (2.046.609)

Добивка од редовно работење 679.808 780.110

Приходи од финансирање 1.156.987 337.265
Расходи од финансирање (64.026) (850.764)
Нето приходи / (расходи) од финансирање 12 1.092.961 (513.499)

Добивка пред оданочување 1.772.769 266.611

Данок на добивка 13 (50.885) -
Добивка за годината 1.721.884 266.611

Останата сеопфатна добивка
Ставки кои се или може да се

рекласифицираат во добивка или загуба
Нето промена во објективната вредност на

финансиски средства расположливи-за-
продажба 12.447 9.724

Одложени даноци поврзани со финансиските
средства расположливи-за-продажба 13 (1.245) (972)

11.202 8.752
Ставки кои никогаш нема да се

рекласифицираат во добивка или загуба
Актуарска (загуба) / добивка од планови за

дефинирани користи 29 (1.272) 4.987
(1.272) 4.987

Останата сеопфатна добивка за годината,
нето од данок на добивка 9.929 13.739

Вкупна сеопфатна добивка за годината 1.731.813 280.350

Основна и разводнета заработка по акција
(денари) 24 115,3 17,9

Придружните белешки се составен дел од овие посебни финансиски извештаи.
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Посебен извештај за промените во капиталот

За годината завршена на 31 декември

Во илјади денари
Акционерски

капитал
Законска

резерва

Резерва за
објективна

вредност

Резерва за
повторно

мерење на
користи за

вработените

(Акумули-
рана загуба)/

Задржана
добивка Вкупно

Состојба на 1 јануари 2022 14.931.909 123.204 17.775 39.141 4.237.067 19.349.096

Вкупна сеопфатна добивка за годината
Добивка за годината - - - - 266.611 266.611
Останата сеопфатна добивка за

годината
Нето промена во објективната вредност

на финансиски средства расположливи-
за-продажба, нето од данок - - 8.752 - - 8.752

Актуарска добивка од планови за
дефинирани користи - - - 4.987 - 4.987

Вкупно останата сеопфатна добивка за
годината - - 8.752 4.987 - 13.739

Вкупна сеопфатна добивка за годината - - 8.752 4.987 266.611 280.350
Трансакции со сопствениците на

Друштвото признаени директно во
капиталот

Издвојување за резерви од нето добивка - 86.178 - - (86.178) -
Состојба на 31 декември 2022 14.931.909 209.382 26.527 44.128 4.417.500 19.629.446

Состојба на 1 јануари 2023 14.931.909 209.382 26.527 44.128 4.417.500 19.629.446

Вкупна сеопфатна добивка за годината
Добивка за годината - - - - 1.721.884 1.721.884
Останата сеопфатна добивка за

годината
Нето промена во објективната вредност

на финансиски средства расположливи-
за-продажба, нето од данок - - 11.202 - - 11.202

Актуарска загуба од планови за
дефинирани користи - - - (1.272) - (1.272)

Вкупно останата сеопфатна добивка за
годината - - 11.202 (1.272) - 9.930

Вкупна сеопфатна добивка за годината - - 11.202 (1.272) 1.721.884 1.731.814
Трансакции со сопствениците на

Друштвото признаени директно во
капиталот

Издвојување за резерви од нето добивка - 13.331 - - (13.331) -
Состојба на 31 декември 2023

14.931.909 222.712 37.729 42.856 6.126.053 21.361.259

Придружните белешки се составен дел од овие посебни финансиски извештаи.



ЕВН Македонија
Акционерско друштво за услуги, Скопје

Посебни финансиски извештаи

6

Посебен извештај за паричниот тек

За годината завршена на 31 декември

Во илјади денари Белешка 2023 2022

Парични текови од оперативни активности
Добивка за годината 1.721.884 266.611
Корекција за:
Амортизација 8 1.775.496 1.727.660
Неотпишана вредност на расходувани

недвижности, постројки и опрема 11 9.876 30.745
Капитална добивка од продажба на недвижности,

постројки и опрема 7 (10.703) (4.402)
Исправка на вредноста на вложувања во

подружници 12 - 738.225
Исправка на средства кои се чуваат за продажба 11 - 288
Исправка на вредноста на вложувања 12 - 4
Ослободување на исправка на вредност на

побарувања од купувачи и побарувања од
камати (151.710) (217.098)

Исправка на вредноста на залихите (2.767) 1.466
Приходи од дивиденди 12 (2.122) (1.648)
Приходи од дивиденди од поврзани страни 12 (1.137.750) (237.583)
Приходи од приклучоци и грантови 7 (391.704) (364.562)
Приходи од камати за задоцнети плаќања 7 (54.108) (43.508)
Приходи од камати 12 (17.115) (97.205)
Расходи од камати на финансиски обврски кои се

мерат според амортизирана набавна вредност 12 39.623 97.617
Расходи од камати по основ на резервирања 12 11.896 14.178
Расходи од камати од користи за вработените 12 1.165 740
Расход за данок на добивка 50.885 -
Нереализирани курсни разлики 8.686 (10.554)

1.851.532 1.900.974
Промена на:
- побарувања од купувачи и други побарувања 2.475.443 996.366
- залихи 99.297 (385.013)
- обврски кон добавувачи и други обврски 240.811 (97.119)
- резервирања (45.937) (28.652)
- користи за вработените 814 26
- платени аванси (279) (3.905)
- примени аванси (2.410) 1.251

4.619.271 2.383.928

Наплатени камати за задоцнети плаќања 142.409 53.135
Платен данок на добивка 38.775 (185.382)
Платени камати (41.040) (105.165)
Нето парични текови од оперативни

активности 4.759.415 2.146.516

Придружните белешки се составен дел од овие посебни финансиски извештаи.
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Посебен извештај за паричниот тек (продолжение)

За годината завршена на 31 декември

Во илјади денари Белешка 2023 2022

Парични текови од инвестициони активности
Наплатени камати 17.115 97.205
Дадени депозити (1.999) 19.312
Приливи од дивиденди од поврзани страни 1.137.750 237.583
Приливи од дивиденди 2.122 1.648
Зголемување на влог во подружница - (6.829)
Набавка на недвижности, постројки и опрема (3.782.665) (2.411.571)
Набавка на нематеријални средства (47.297) (131.854)
Приливи од продажба на недвижности, постројки

и опрема 16.081 12.785
Приливи од приклучоци 974.668 431.446
Нето парични текови користени во

инвестициони активности (1.684.225) (1.750.275)

Парични текови од финансиски активности
Приливи од кредити 14.524.328 21.800.991
Вратени кредити (17.696.065) (22.037.953)
Нето парични текови (користени во) / од

финансиски активности (3.171.737) (236.962)

Нето (намалување) / зголемување на парични
средства и паричен еквивалент (96.548) 159.279

Парични средства и паричен еквивалент на 1
јануари 166.658 7.379

Парични средства и паричен еквивалент на 31
декември 21 70.111 166.658

Придружните белешки се составен дел од овие посебни финансиски извештаи.


